



Z Katechizmu Kościoła Katolickiego NAMASZCZENIE CHORYCH

1526 "Choruje ktoś wśród was? Niech sprowadzi kapłanów Kościoła, by się modlili nad nim i namaścili go olejem w imię Pana. A modlitwa pełna wiary będzie dla chorego ratunkiem i Pan go podźwignie, a jeśli by popełnił grzechy, będą mu odpuszczone" (Jk 5,14-15).

1527 Sakrament namaszczenia chorych udziela specjalnej łaski chrześcijaninowi, który doświadcza trudności związanych ze stanem ciężkiej choroby lub starości.

1528 Stosowny czas na przyjęcie namaszczenia chorych zachodzi wtedy, gdy wierny staje wobec niebezpieczeństwa śmierci z powodu choroby lub starości.

1529 Za każdym razem, gdy chrześcijanin zostaje dotknięty ciężką chorobą, może otrzymać święte namaszczenie; również wtedy, gdy już raz je przyjął i nastąpiło nasilenie się choroby.

1530 Sakramentu namaszczenia chorych mogą udzielać tylko kapłani (prezbiterzy lub biskupi). Przy jego sprawowaniu używają oni oleju poświęconego przez biskupa lub w razie potrzeby przez samego prezbitera, który celebrował ten sakrament.

1531 Istota celebracji tego sakramentu polega na namaszczeniu czoła i rąk chorego (w obrządku rzymskim) lub innych części ciała (w obrządkach wschodnich); namaszczeniu towarzyszy modlitwa liturgiczna kapłana - celebransa, który prosi o specjalną łaskę tego sakramentu.

1532 Skutki specjalnej łaski sakramentu namaszczenia chorych są następujące:

- zjednoczenie chorego z męką Chrystusa dla jego własnego dobra oraz dla dobra całego Kościoła;
- umocnienie, pokój i odwaga, by przyjmować po chrześcijańsku cierpienia choroby lub starości;
- przebaczenie grzechów, jeśli chory nie mógł go otrzymać przez sakrament pokuty;
- powrót do zdrowia, jeśli to służy dobru duchowemu;
- przygotowanie na przejście do życia wiecznego.

Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Księża Pallotyni, Bóbrka 57,
38-623 Uherce Mineralne, tel.: 795 528 788, www.parafia-bobrka.pl;

poczta@parafia-bobrka.pl

Egzemplarz przeznaczony jest wyłącznie do użytku wewnętrznego

GŁOS SERCA

TYGODNIK
LITURGICZNO-
INFORMACYJNY
Parafii pw.
Najświętszego Serca
Pana Jezusa w Bóbrce



Wielkanoc
9 kwietnia
2023 ROKU
Numer 345



Z niedzielnej Ewangelii

„...Wczesnym rankiem Maria Magdalena udała się do grobu i zobaczyła kamień odsunięty od grobu. (...) I rzekła: zabrano Pana z grobu i nie wiemy gdzie Go położono...” (J 20,1-2)

Myślałeś, że to już koniec bólu, strachu, cierpienia. A tymczasem jeszcze i to... Jeszcze jedno bolesne słowo. Jeszcze jedna trudna sytuacja. Jeszcze jedno, czego nie rozumiesz, czego się boisz, przed czym uciekasz...

„...Zobaczyła kamień odsunięty od grobu i rzekła: zabrano Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go położono...”

Myślałeś, że to już koniec bólu, strachu, cierpienia. A tymczasem jeszcze i to... Dobrze, że masz komu się poskarżyć. Dobrze, że masz do kogo iść. Dobrze, że nie jesteś z tym zupełnie sam. Ale obecność innych nie zmniejsza bólu. Oni nigdy nie poczują tak samo. Że jeszcze i to...

„...Zobaczyła kamień odsunięty od grobu i rzekła: zabrano Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go położono...”

Myślałeś, że to już koniec bólu, strachu, cierpienia. A tymczasem jeszcze i to... Ale każde cierpienie naprawdę ma swój kres. Każde cierpienie się kończy, choć często o jeden ból później, niż się spodziewasz. Później o jedną łzę. O jeden strach... Ale wreszcie przychodzi zmartwychwstanie. Nadchodzi radość poranka. I wszystkim, którzy nie uciekli spod krzyża, Niebo i Ziemia śpiewa dziś: Alleluja!

„...Ujrzał i uwierzył. Dotąd bowiem nie rozumieli jeszcze Pisma, które mówi, że On ma powstać z martwych...”

Teresa

INTENCJE MSZALNE

BÓBRKA

Poniedziałek 10.04	8.30 12.30	Śp. Anastazja i Michał Śp. Kornelia Łastowska – od Brata z rodziną
Wtorek 11.04	18.00	1. Śp. Jan Podkalicki – od Krystyny Myszak 2. O zdrowie dla Artura i Eweliny
Środa 12.04	18.00	Śp. Pelagia i Józef Podkaliccy – rocznica śmierci
Czwartek 13.04	18.00	1. Śp. Józefa Sopata – od Pracowników Zakłady Wodociągów w Krośnie 2. Za Parafian
Piątek 14.04	18.00	Śp. Stanisław Kozdęba – od córki Urszuli z rodziną
Sobota 15.04	18.00	Śp. Kornelia Łastowska – od uczestników pogrzebu
Niedziela 16.04	8.30 12.30	Śp. Andrzej Dębicki – rocznica śmierci O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Rodziny

ORELEC

Poniedziałek 10.04	11.00	O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Ryszarda Podgórskiego – z okazji imienin
Środa 12.04	19.00	Śp. Katarzyna Dobrowolska – od córki Marysi
Piątek 14.04	19.00	O Boże błogosławieństwo dla Anety
Niedziela 16.04	7.00 11.00	Śp. Czesława Morycz oraz Zmarli z rodziny Śp. Ryszard Nawrocki – od wnuczki Edyty z rodziną

SOLINA

Poniedziałek 10.04	9.45	Śp. Maria Kukułka
Niedziela 9.04	9.45	Śp. Henryk i Zofia Roniek oraz Wanda Łubczyk

Ogłoszenia Duszpasterskie – Wielkanoc 9.04.2023 r.

1. Jutro Poniedziałek Wielkanocny. Msze św. według porządku niedzielnego – nie będzie tylko Mszy św. o godz. 7.00 w Orelcu. Kolejny Dzień Nowenny do Bożego Miłosierdzia – po Mszy św. o godz. 12.30.
2. Z racji Oktawy Wielkanocy w piątek nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.
3. Od wtorku do soboty modlimy się przed Najświętszym Sakramentem w **Bóbrce po Mszy św. o godz. 18.00** w Nowennie do Miłosierdzia Bożego.
4. Za tydzień jest Niedziela Bożego Miłosierdzia. W odpowiedzi na prośbę Parafian od godz. 19.00 w sobotę do godz. 8.00 w niedzielę będzie

trwać w kościele w Bóbrce adoracja Najświętszego Sakramentu. Proszę chętne Rodziny o zgłaszanie się na konkretną godzinę Adoracji (30 minut) do księdza proboszcza w czwartek i w piątek. (Osoby, które się nie zgłoszą a pragną wziąć udział w adoracji mogą wziąć w niej udział w dowolnym czasie). W Bóbrce o godz. 15.00 będzie Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego. Na zakończenie Nabożeństwa będzie indywidualne błogosławieństwo Rodzin.

5. Po nabożeństwie do Miłosierdzia Bożego będzie spotkanie Koła Żywego Różańca pw. Trójcy Świętej (Koło z Soliny).

6. Za zaangażowanie w przygotowanie Triduum Paschalnego, za przygotowanie Grobu Bożego i „Ciemnicy”, za wszelkie posługi, troskę o Kościół i udział w Liturgii dziękuję Księdzu Jackowi, Radom parafialnym, panu organiście Sławomirowi, Scholii, paniom, które troszczą się o porządek w kościołach, ministrantom i lektorom, Strażakom z OSP w Bóbrce i Orelcu dziękuję za czynny udział w Liturgii i adorację Najświętszego Sakramentu w Bożym Grobie. Dziękuję Wszystkim, którzy uczestniczyli w indywidualnej adoracji Najświętszego Sakramentu w kościołach w Bóbrce i Orelcu.

Życzymy Parafianom, Gościom i Osobom bliskim wiele radości, wzajemnego zrozumienia, spokoju i wiary, która umacnia nasze życie, dając ufność w lepsze jutro i zwycięstwo dobra nad złem.

Życzymy, aby Zmartwychwstały Pan obdarzał Wszystkich, którzy Mu ufają swoją łaską i błogosławieństwem. Niech ta łaska dodaje wszystkim optymizmu, siły i wytrwałości w pokonywaniu życiowych przeciwności. Niech życie obfituje w piękno, a Święta niech będą czasem, który napelni serca nadzieją i pokojem. Alleluja!

